令和７年４月 30日

生物担当教諭 殿

東京都生物教育研究会

     会  長  内田 隆志（都立三田高等学校長）

     支 部 長  一柳 茉友子（岩倉高等学校）

     副支部長  稲垣 愛梨（都立足立東学校）

令和７年度東京都生物教育研究会第５・６支部総会および研究協議会のお知らせ

 穀雨の候、先生方には益々ご清栄のことと存じます。さて、下記要領にて第５・６支部総会および研

究協議会を行います。お忙しいこととは存じますが、是非ご参加下さい。

記

テ ー マ  ５・６支部総会および生態系分野に関する研究協議会

日  時  令和７年６月 17日（火）16:00～17:00

場  所  岩倉高等学校 理科室

      （JR上野駅入谷口より徒歩１分）

案 内 役  早崎 博之 (都立科学技術高等学校)

内  容  ・令和７年度東京都生物教育研究会５・６支部総会

・生態系分野に関する授業の情報交換および研究協議

「生態系分野において教室内でできる実験はないか」や「スケールが大きく座学中心に

なってしまう」のような悩みを皆様で話し合いませんか。早崎先生の授業実践例をご教

授いただいた後、参加者の皆様で生態系分野の授業に関する研究協議を実施します。

運営担当  一柳 茉友子 (岩倉高等学校)・稲垣 愛梨（都立足立東高等学校）

申込方法  ６月 13日（金）17:00までに、

右の二次元バーコード または 問い合わせ先のメールまで

      お申し込みください。

その他

※事前申込みや参加方法等に関してご質問等がありましたら、問い合わせ先までご連絡ください。

※教材プリントなどの配布資料は 15部程お持ちください。

※東京都生物教育研究会は、研究推進団体として認定されております。服務の取り扱いは管理職と

 ご相談ください。

【問い合わせ・連絡先】

岩倉高等学校 一柳茉友子

Tel：03−3841−3086

Mail: hitotsuyanagi@tky-iwakura-h.ed.jp

mailto:hitotsuyanagi@tky-iwakura-h.ed.jp

令和７年４月30日

国公私立高等学校長殿

東京都生物教育研究会長

 内田 隆志（都立三田高等学校長）

生物担当教諭派遣のご依頼

穀雨の候、先生方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より東京都生物教育研究会（都

生研）の活動にご協力いただき、感謝申し上げます。

この度、下記要領にて研修、研究協議会を実施いたします。校務に何かと支障もあろうかと存じます

が、別紙案内を貴校生物担当教諭にお渡しいただくとともに、派遣についても御高配をいただきますよ

うお願い申し上げます。

記

１ 名  称 令和７年度東京都生物教育研究会 ５・６支部総会および研究協議会

２ 日  時 令和７年６月 17日（火）16:00～17:00

３ 場  所  岩倉高等学校 理科室

（JR上野駅入谷口より徒歩１分）

４ 内  容  ・令和７年度東京都生物教育研究会 ５・６支部総会

・生態系分野に関する授業の情報交換および研究協議

５ 案 内 役 早崎 博之 (都立科学技術高等学校)

６ 運営担当  一柳 茉友子 (岩倉高等学校)・稲垣 愛梨（都立足立東高等学校）

７ そ の 他  東京都生物教育研究会は、東京都教育委員会の研究推進団体として認定されておりま

す。服務の取り扱いについてはご配慮をお願いいたします。

【問い合わせ・連絡先】

岩倉高等学校 一柳茉友子

Tel：03−3841−3086

                      Mail: hitotsuyanagi@tky-iwakura-h.ed.jp

mailto:hitotsuyanagi@tky-iwakura-h.ed.jp